
Podsumowanie działalności spółki w roku 2010 r.

Zakończył  się  kolejny  rok  naszej  współpracy  z  Samorządami.  Pora  na  podsumowanie  
i odrobinę refleksji.

W roku 2010 blisko 50 jednostek samorządowych różnych szczebli powierzyło nam rolę swojego 
doradcy – mamy nadzieję, że sprostaliśmy Państwa oczekiwaniom.

W roku 2010 przeprowadziliśmy 21 emisji obligacji komunalnych na łączną kwotę przekraczającą 
275 mln PLN. 
W gronie tym znalazły się 3 powiaty: świebodziński, tczewski i wielicki, których łączna wartość emisji 
wyniosła  43 mln PLN oraz  2  spółki  komunalne,  które  pozyskały  łącznie  16 mln  PLN.  Pozostali 
Emitenci to Gminy i Miasta naszego kraju, z których największą emisję – w kwocie 50 mln PLN – 
przeprowadziło Miasto Sosnowiec, najmniejszą zaś – 3 mln PLN – Gmina Rakoniewice. 

W minionym roku, dzięki naszej pomocy, 6 samorządów:  Brzesko, Kórnik, Połczyn Zdrój, Tczew, 
Wodzisław  Śląski  oraz  Zamość, wprowadziło  do  obrotu  na  rynku  Catalyst część  
z wyemitowanych przez siebie obligacji.

Ubiegły rok to początek obowiązywania nowej Ustawy o finansach publicznych, a co za tym idzie, 
konieczność przygotowania przez JST Wieloletnich Prognoz Finansowych. Znacząca większość 
naszych zleceń dotyczyła właśnie tej tematyki. Przygotowana przez nas platforma pozwala obecnie 
samorządom  na samodzielne  aktualizowanie  WPF.  
W opracowanie tego narzędzia włożyliśmy mnóstwo pracy, choć – jak to zwykle bywa przy wdrażaniu 
pionierskich projektów -  nie uniknęliśmy też potknięć. Jednak dzisiaj z pełną satysfakcją możemy 
stwierdzić, że opracowany przez nas produkt jest doskonałym narzędziem dla wydziałów finansowych 
samorządów wszystkich szczebli. Nieustannie zresztą trwają prace nad udoskonaleniem Programu i 
poszerzeniem jego funkcjonalności.

Pragniemy podkreślić, że ogromny wkład w powstanie i obecny kształt Programu mają również 
przedstawiciele  jednostek  samorządowych,  w  szczególności  Skarbnicy,  za  co  serdecznie 
dziękujemy!

Oprócz prac doradczych związanych z przeprowadzeniem procesu emisji  obligacji  oraz wdrożenia 
Wieloletnich Prognoz Finansowych, wykonaliśmy również:

⋅ „Analizę możliwości zadłużenia się przez Gminę Sienno” (woj. Mazowieckie); 

⋅ W Powiecie Leżajskim – po raz kolejny –  pomogliśmy w wyborze banku obsługującego 
rachunek budżetu Powiatu;

⋅ w Gminie Rakoniewic przeprowadziliśmy restrukturyzację zadłużenia, dzięki czemu Gmina 
zaoszczędziła kilkaset tysięcy złotych;

⋅ Miasto  Sopot  –  dzięki  opracowaniu  przez  nas  „Analizy  możliwości  przeprowadzenia 
przedsięwzięcia  z  zakresu  budownictwa  komunalnego”-  mogło  racjonalniej  podjąć 
decyzje co do formy i sposobu finansowania budownictwa komunalnego;

⋅ „Analiza  ekonomiczno–finansowa  jednostki  budżetowej  Gminy  Bytów  –  Miejskiego 
Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Bytowie  -  w  kontekście  określenia  konsekwencji 
finansowych dla potencjalnego podmiotu zarządzającego projektowaną inwestycją pod 
nazwą „Budowa basenu w Bytowie”  –  to  kolejne  ciekawe  opracowanie,  które  -  mamy 
nadzieję - pomogło Gminie we właściwy sposób rozpocząć realizację tej inwestycji;

⋅ poprzez ocenę prawidłowości przyjętych parametrów ekonomiczno-finansowych planowanych 
przy realizacji inwestycji przez MPEC Leszno Sp. z o. o. pomogliśmy optymalnie przygotować 
się Spółce do ich realizacji;

⋅ z kolei dla  Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie – oprócz 
pomocy przy emisji obligacji - opracowaliśmy niezbędne dokumenty do zawarcia dwóch umów 
pożyczki z WFOŚ;

⋅ dla  Gmin  Jarocin  i  Turek  wykonaliśmy  niezależne  opracowania  podsumowujące  ich 
gospodarowanie w latach 2002-2009.



Poza tym, w kilku kolejnych samorządach przeprowadziliśmy: 

• analizy  określające  możliwości  zadłużania  się  samorządów  i  sposobu  finansowania 
inwestycji wraz z porównaniem źródeł ich finansowania;

• założenia do planu zaopatrywania w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

Dziękujemy za zaufanie.

Mamy  nadzieję,  że  nasza  wiedza,  doświadczenie  przyczynią  się  do  jeszcze  lepszej  
i efektywniejszej pracy we wszystkich JST.

Pamiętajmy, że decyzje podjęte dziś mają wpływ na kształt jutra!

Dariusz Giza
Wiceprezes Zarządu


